XIV. Quod nullum Hungarorum inatrimonii vinculo copulabit, 
vei copulari faciet, ncque qucmquam corum scparabil, vei separari 
faciel, ncque inlantcs corum baptizabil, ncque dclunctos scpcliet, 
ncque aliis ea peragendi dabit potcslalcin, hoc unico cxceplo casu, 
si scilicct quispiam ex Valachis aliquam ex llungaricis mulicribus 
vei pucllls ac virginibus in uxorcm sibi disponsaverit, eiusque tér
rel animus, ut per pastorem Valacliicum copuletur.

Quas quidem universas et singulas conditiones si qui corum 
vei in lolo, vei in parte violasse conpertus fuerit, prima quidem 
vice sex Ilorenis, sccunda autem decem ct duobus florenis Huii- 
garicalibus tales mulctabil. Tcrlia deniquc in id ipsum temere im- 
pingentes ex officio degradabit.

XV. Quod praelcrea nobis qucque in omnibus syneerus ac 
fidclis semper pcrmanebil, bencvolorum nostrorum bcncvolus, ini- 
micormn verő ac maloriim inimicus ac malus érit. Pro ccnsu verő 
annueli pelles marturinas Iriginla el duas ac lynccas quatuor iuxta 
iisum hactcnus observatum fisco nostro singulis annis administrabit.

Dantcs ct concedcntcs cidem Slcphano Popa Simonio plenam 
atque omnimodam in ccclesiis seu praenarratis dioccesibus suis 
iurisdiclioni suac subjectis ea, quae muneris sui esse censebuntur, 
ritc ct legitimé peragendi, cxequendi, ccclcsias moderandi, causas 
matrimonii cognosccndi, errata ministrorum vitae dissolutae corri- 
gendi, doclrina, pielatc el inoriim integritale munus ecclcsiasticum 
administrandi, personas liabiles assumendi, minus verő idoncas 
rciicendi, ct alia, quaccunquc ad suam pertincnl vocationcm, iuxta 
morém ct consuetudinem, quae tamen doclrinae divinac contraria 
ne sint, pacinissisque conditionibis omnino corrcspondcant, admi
nistrandi, et suis legilimis provcnhbus ac rcdillbus fruendi, iis ni- 
miruin, quibus alii ecclesiarum (iraccorum, Rascianorum ct Vala- 
chorum supcrinlendentcs praedccessorcs cius anliquilus introduclis 
iisi sünt, ut a singulis |>astoribus suac iurisdiclioni subjectis singu- 
los llorenos annualim exigcrc consueverint, sic ctiam ipsi a sin
gulis pastoribus ecclesiarum Valaclialium in praellegatis comllati- 
bus, districlibus et sedibus Siculicalibus ac Saxonicalibus singulos
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florcnos cxigendi potcstatcin. Proul damus, confcrimus ct conflr- 
inanuis praesentium per vigorcm. Quocirca vobis lidclibus noslris 
illustrissimis, speclabilibus, magnilicis, generosis, egregiis el nobi- 
lihus comitibus, vice comitibus, iudicibus nobilium, item capitancis, 
vicc capilaneis, iudicibusque regiis, praefectis, provisoribus ct cas- 
tcllanis, ncc non generosis, prudcnlibus ac circumspcctis magistris 
civium regiis, sedis ac villicis, iudicibus, caelcrisquc iuratis civibus 
quorumcuuque comilaluum, districtuum ct sedium Siculicalium ac 
Saxonicalium iám antenominatorum, modernis scilicet ct tuluris 
quoquc pro tempore constilucndis, vei vices corum gerentibus, 
cunctis ctiani aliis, quorum videlicct interest seu intererit, tam 
ccclcsiaslicis, quam secularibus praesentium notitiam habituris, ha
mm serie firrniter commillimus cl mandamus, quatenus practatum 
Steplianum Popa Simonium dictarum ccclesiarum Valaclialium 
Oraecos, Rascianos et Walachos rítus observanlium in saepc dictis 
comitalibus, districlibus ct sedibus Siculicalibus ac Saxonicalibus 
exlstcntium superintendentem seu wladicam sub pracreccnsills con- 
ditionibus agnoscere, atque eundem admittere debealis et leneanimi; 
ita ut cccleslis suis invigilet, publlce ccdesias curet, moderetur, 
in suove officio legitimé proccdat, scandala corrigat, ct cxcedcntcs 
digna poena puniat, ac ca, quac ad ccnsuram ipslus attinebunt, 
iure medianlc dirimai, ac legilimos proventus suos redplat, cos 
nimlrum, quibus alii ecclcsiarum Oraecorum, Rascianorum ac Va- 
lachoruin superintendentes sive wladicae pracdccessores antiquitus 
introducti usi sunt, ut a singulis sacerdotibus suae iurlsdictioni 
subjectis singulos florenos annualim exigcrc consucverint, sic eliam 
ipse a singulis pastoribus seu sacerdotibus ccclesiarum praemissa- 
rum in antca dictis comitalibus, districlibus ac sedibus Siculicali
bus ac Saxonicalibus singulos florcnos exigere, pro scque pcrci- 
pere; praesentcs literas nostras pendenlis et authentlci sigilli 
nostri muniminc ruboratas ct communitas memorato Stephano Popa 
Simonio dementer dandas duximus et concedcndas. Sccus ele. 
Praesentibus ctc. Dátum in civitatc nostra Álba Júlia die deelma 
mensis Oclobris. Anno Domini millesimo sexcentcsimo quadra- 
gesimo (crlio. Q. Rakoczy m. p. Ioannes Szalardy vlccsccrctarius m. p.